ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 20.08.2015 г.                                                               № 7-пс

О внесении изменений в Положение о комиссии Совета Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2

апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений

Федерального закона "О противодействии коррупции"», частью 4 статьи 14.1

Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», руководствуясь статьями 9 и 12 Устава

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 15 Положения о комиссии Совета Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением

Главы Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района от 1 марта 2011 г. № 3-пс (в редакции постановлений Главы

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

от 07.06.2011 № 10-пс, от 30.06.2014 № 5-пс), дополнить подпунктом «д»

следующего содержания:

«д) материалы о возможности применения к муниципальному

служащему, сообщившему в правоохранительные или иные государственные

органы или средства массовой информации о ставших ему известными

фактах коррупции, мер дисциплинарной ответственности (в случае

совершения этим лицом в течение года после указанного сообщения

дисциплинарного проступка)

В таком заседании комиссии может принимать участие прокурор.

Председатель комиссии представляет прокурору, осуществляющему надзор

за соблюдением законодательства о муниципальной службе или

consultantplus://offline/ref=ED9D1909C4E0038AE50C6255EC9BD23F73414C3C95C7A0E42806A424C980F5E0A37ACB90E7F1DF82J1OFH

законодательства о труде, необходимые материалы не менее чем за пять

рабочих дней до дня заседания комиссии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района                             Л.И. Туманова